
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen

občanský zákoník)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva o
dílo tohoto znění

1. Zhotovitel

I.
Smluvní strany

Požární bezpečnost s.r.o.
Královský vršek 42, 586 01 Jihlava 
Robertem Válalem, jednatelem 
27660940 
CZ27660940
Komerční banka a.s., Jihlava

název:
sídlo/místo podnikání: 
zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Tel. č., e-mail:

Zapsán v obchodním/živnostenském rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 
vložka 49762 
(dále jen ,,zhotovitel“)

2. Objednatel

název:
sídlo:
zastoupená:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
telefonní spojení: 
fax:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje
Teplého 1526, 530 02 Pardubice
plk. Mgr. Alešem Černohorským
ředitelem HZS Pardubického kraje
70885869
není plátcem DPH
ČNB, pobočka Hradec Králové
6232881/0710

(dále jen „objednatel")

II.
Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele servisní kontrolu a údržbu nástavby METZ 
A2R0048-0001 po deseti letech provozu v rozsahu dle přílohy č. 1 - technických podmínek, 
která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen ,,dílo“) a objednatel se zavazuje dílo převzít a 
zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu.

1



III.
Doba a místo plnění

Dokončení díla - převzetí díla: nejpozději do 15.12.2023.
V případě posunutí termínu zahájení provádění díla ze strany objednatele se o stejný počet dní 
posouvá i termín dokončení díla.
Místo plnění smlouvy: Rosenbauer Karlsruhe GmbH, Carl-Metz-Strafie 9, 76185 Karlsruhe, 
Německo
Pokud zhotovitel připraví dílo k předání a převzetí před sjednaným termínem, zavazuje se 
objednatel převzít řádně provedené dílo i v tomto zkráceném termínu a zaplatit za jeho 
provedení dohodnutou cenu.

IV.
Cena díla

Za provedení díla v rozsahu předmětu smlouvy se strany dohodly na smluvní ceně dle cenové 
nabídky:

Cena celkem bez DPH 2 135 036,00 Kč
DPH 21 % 448 357,56 Kč
Cena celkem včetně DPH 2 583 393,56 Kč

Slovy: dvamilionystotřicetpěttisíctřicetšest korun českých,

Cena díla je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené 
s provedením díla.

V.
Platební podmínky

Dohodnutá cena díla bude uhrazena na základě faktury (daňového dokladu) vystavené 
zhotovitelem po předání a převzetí díla. Faktura (daňový doklad) bude obsahovat veškeré 
náležitosti dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, dle § 435 
občanského zákoníku a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.
Zhotovitel se zavazuje vystavit a zaslat fakturu (daňový doklad) objednateli nejpozději do sedmi 
kalendářních dnů po předání a převzetí díla. Součástí faktury bude oboustranně podepsaný 
předávací protokol.
Lhůta splatnosti se stanovuje na 30 dní ode dne doručení faktury (daňového dokladu) 
objednateli.
Faktura (daňový doklad) se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky 
z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele.
V případě, že faktura (daňový doklad) obsahuje nesprávné náležitosti, nebo v ní některé 
náležitosti chybí, je objednatel oprávněn faktum (daňový doklad) vrátit zpět zhotoviteli do data 
splatnosti. Ve vrácené faktuře (daňovém dokladu) musí objednatel vyznačit důvod jejího 
vrácení. V takovém případě je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu (daňový doklad) 
s novým datem splatnosti, stanoveným dle článku.
Faktura (daňový doklad) bude uhrazena mezibankovním převodem z účtu objednatele na účet 
zhotovitele.
V případě, že faktura (daňový doklad) bude uhrazena opožděně prokazatelně z důvodů na 
straně banky, není objednatel po tuto dobu v prodlení s placením faktury.

2



Objednatel neposkytne zhotoviteli žádnou zálohu na cenu dohodnutou na základě čl. IV. této 
smlouvy.
Pokud objednatel převezme dílo s vadami a nedodělky, je objednatel oprávněn z faktury 
(daňového dokladu) vystavené zhotovitelem zadržet 10 % vč. DPH fakturované částky (dále 
jen ,,zádržné“) do doby odstranění všech vad a nedodělků.
Zhotovitel je v tomto případě povinen zádržné ve výši 10 % z ceny díla včetně DPH na 
faktuře (daňovém dokladu) uvést. Zádržné bude uhrazeno objednatelem zhotoviteli na základě 
písemné žádosti zhotovitele o uvolnění zádržného, jejíž součástí bude oboustranně podepsaný 
předávací protokol o předání a převzetí díla včetně odstraněných vad a nedodělků.

VI.
Předání díla

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním objednateli 
bez vad a nedodělků v dohodnutém termínu a místě.
K převzetí dokončeného díla vyzve písemně zhotovitel objednatele a to nejméně 3 pracovní 
dny před termínem zahájení předání díla.
Součástí předání a převzetí díla bude i předání následujících dokladů:

Protokol výstupní kontroly dle DGUV Principle 305-002 (formerly DGUV 91.02) 
Podrobný předávací protokol s uvedeným seznamem servisních zákroků.

Objednatel může převzít dílo i v případě, vykazuje-li ojedinělé drobné vady a nedodělky, které 
nebrání užívání díla k účelu, ke kterému je určeno. Přitom odstranění ojedinělých drobných vad 
a nedodělků musí být provedeno v termínech dohodnutých v předávacím protokolu.
O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma smluvními 
stranami.

VII.
Odpovědnost za vady

Zhotovitel odpovídá objednateli za vady, které má dílo v době jeho předání a převzetí, a za vady 
vzniklé v průběhu záruční doby.
Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dodané komponenty včetně provedených prací po 
dobu 12 měsíců.
Po dobu trvání záruční doby je zhotovitel povinen bezplatně odstranit vady vzniklé na díle. 
Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování reklamované vady nejpozději do 10 dnů ode dne 
obdržení reklamace a odstranit reklamovanou vadu nejpozději do 30 dnů ode dne obdržení 
reklamace. Dle povahy a rozsahu reklamované vady může zhotovitel objednateli písemně 
navrhnout delší lhůtu pro odstranění reklamované vady. Pokud doba odstranění vad bude 
nepřiměřená a s navrženou dobou odstranění nebude objednatel písemně souhlasit, vady musí 
být odstraněny nejpozději do 30 dnů ode dne obdržení reklamace.
Neuznání reklamace, s uvedením důvodů, musí zhotovitel objednateli sdělit písemně nejpozději 
do 10 dnů od obdržení reklamace.
Pokud zhotovitel nebude na reklamaci písemně reagovat, má se za to, že reklamaci uznává a že 
reklamované vady odstraní do 10-ti dnů ode dne obdržení reklamace.
Zhotovitel prohlašuje, že je jediným garantem plnění této smlouvy a na jeho vrub budou řešeny 
veškeré záruky.

3



VIII.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla objednateli v termínu 
dohodnutém v článku III. této smlouvy má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 0,5 % 
z ceny díla s DPH za každý i započatý den prodlení.
Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu do 30 dnů ode dne obdržení reklamace 
případně v delší sjednané lhůtě, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 2000,- Kč za 
každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení, a za každý den prodlení, jakož i případnou 
škodu vzniklou objednateli v důsledku prodlení zhotovitele.
V případě nedodržení termínu odstranění vad a nedodělků v termínech dohodnutých v 
předávacím protokolu, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
2000,- Kč za každý i započatý den prodlení s odstraněním vady, jakož i případnou škodu 
vzniklou objednateli v důsledku prodlení zhotovitele.
Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou faktury (daňového 
dokladu) bude účtován zhotovitelem úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády České republiky 
č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 
jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných 
majitelích.
Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. Lhůta splatnosti 
se stanovuje na 14 dní ode dne jejího doručení.

IX.
Odstoupení od smlouvy

Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v souladu s § 2001 a násl. 
občanského zákoníku.
Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních povinností 
kteroukoliv ze smluvních stran a pokud tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé do 10ti dnů 
od vzniku podstatného porušení smlouvy.
Za podstatné porušení smlouvy se považuje např. prodlení zhotovitele se zahájením prací dle 
článku III. této smlouvy o více jak 15 dnů.
Pokud dojde k odstoupení před dokončením díla, bude vzájemné finanční vyrovnání provedeno 
tak, že nezávislý znalec v oboru provede ocenění soupisu provedených prací proti dohodnuté 
výši smluvní ceny. Náklady spojení s odstoupením jdou k tíži strany, která porušila smluvní 
povinnosti.

X.
Změna smlouvy

Tuto smlouvu lze měnit jen formou písemných a očíslovaných dodatků, odsouhlasených a 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
K návrhům dodatků této smlouvy se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě 10 dnů 
od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po tuto dobu je tímto návrhem vázána strana, která 
jej podala.

4



XI.
Ostatní ustanovení

Po dobu provádění díla bude objednatele
kteří jsou oprávněni ke všem technickým úkonům

týkajícím se plnění díla (dozor v průběhu realizace díla, protokolární předání a převzetí díla 
včetně zajištění správních úkonů nezbytných pro provedení díla).

dobu provádění díla zastupovat:

Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy a další 
obecně závazné právní předpisy, které se týkají jeho činnosti. Pokud činností zhotovitele dojde 
ke způsobení škody objednateli z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek 
vyplývajících ze zákona či norem plynoucích z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez 
zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit. Veškeré 
náklady s tím spojené nese zhotovitel.
Zhotovitel se zavazuje při provádění prací postupovat s maximální mírou omezení rizika vzniku 
škody na majetku objednatele.

XII.
Povinnost mlčenlivosti

Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které 
při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích a 
spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě 
ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o informace veřejně přístupné, 
nebo o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.
Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, které 
se budou podílet na realizaci díla dle této smlouvy.
Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na realizaci díla dle této 
smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.
Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek.
Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
Osobní údaje stran před odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů.

XIII.
Závěrečná ustanovení

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

5



smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv, zajistí na své náklady objednatel.
Zhotovitel se zavazuje, že při plnění závazku z této smlouvy nebude docházet k opožděné 
splatnosti faktur případným subdodavatelům, nelegálnímu zaměstnávání osob, porušování 
BOZP a nedodržování právních předpisů o ochraně životního prostředí. Zhotovitel bude dále 
při plnění této smlouvy dbát na to, aby nedocházelo k porušování mezinárodních úmluv o 
lidských právech, sociálních či pracovních právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace 
práce (ILO) uvedených v příloze X směrnice č. 2014/24/EU.
Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením 
platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného 
či neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava platných obecně závazných právních 
předpisů ČR.
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem.
Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek, což strany stvrzují svými podpisy.

V Jihlavě dne 24.7.2023 V Pardubicích dne

Robert
Válal

Podepsal Robert Válal
DN: cn=Robert Vála!, c=CZ, 
o=Požámí bezpečnost s.r.o., 
ou=1, emai|=va!aí@ výzbrojna. 
Datum: 2023.07.24 16:02:13 
+02*00'

Digitálně podepsal Mgr. 
Aleš Černohorský 
Datum: 2023.08.15 
15:08:24 +02W

za zhotovitele 
Robert Válal, jednatel

za objednatele 
plk. Mgr. Aleš Černohorský 

ředitel HZS Pardubického kraje

6



Hasičský záchranný sbor 
Pardubického kraje 
Teplého 1526 
530 02 Pardubice

k č.j.: HSPA- Příloha č. 1 
Počet listů 2

Technická specifikace servisní kontroly a údržby nástavby

METZ A2R0048-0001 po 10. letech provozu

Typ vozidla: A2R0048-0001 na podvozku Mercedes Benz 

VIN:|

Nástavba: A2R0048-0001

RZ:^^^|

RV: 2013

Vstupní kontrola pro vyloučení skrytých vad 
Předběžné čištění spodní nástavby 
Výměna všech hydraulických hadic nástavby
Výměna hydraulického oleje a filtrů žebříkové sady včetně vyčištění systému
Výměna hydraulického oleje koše včetně vyčištění systému
Obnova všech světelných zdrojů ve všech tlačítkách
Obnova těsnicích prvků ovládacích panelů
Obnova všech spínacích prvků EMERGENCY STOP
Obnova prachovek na ovládacích panelech
Údržba mechanismu podpěr (včetně čištění a kalibrace tlakových senzorů)

- Obnova a seřízení všech bezdotykových spínačů a nožních spínačů v rozsahu aretace nápravy, 
podpěry, záchranného koše včetně kabelů, držáků a těsnicích prvků 
Provedení aktualizace softwaru 
Optimalizace a obnova všech kabelů CAN 
Obnova všech nožních pedálů
Optimalizace všech binárních zákl. elektronických desek
Optimalizace a kontrola všech PINů
Optimalizace a kontrola všech zástrček a zásuvek
Optimalizace a kontrola snímačů zatížení
Seřízení snímačů zatížení
Čištění elektrických sběrnic



Optimalizace a kontrola všech terminálů
Optimalizace terminálů a kontrola analogových signálů
Obnova povlaku 15 žebříkových příček
Obnova kartáčku z obou ochranných senzorů
Obnova koncového profilu rolet u všech skříněk na vybavení
Výměna držáku vstupního žebříku v zadní části sady žebříku
Utěsnění skříně rotační převodovky včetně výměny oleje
Obnova ochranného nástřiku rámu podvozku
Provedení hydraulických seřizovačích prací
Seřízení všech tlaků a pohybů
Provedení zkušební jízdy
Kalibrace měření tlakových sensorů.
Kalibrace a nastavení všech snímačů 
Seřízení lan v žebříkové soupravě 
Kontrola a seřízení rychlosti pohybu 
žebříkové soupravy
Nové nastavení bezpečnostního systému žebříku
Úprava laku v souvislosti s poškozením laku v souvislosti s opravou
Provedení výstupní kontroly dle DGUV Principle 305-002 (formerly DGUV 91.02)

Pro opravy požadujeme použití pouze originálních dílů nástavby (výrobce 
Rosenbauer International A.G.). Nutnost použití originálních dílů se nevztahuje na 
provozní náplně.

Zadavatel požaduje vrácení všech vymontovaných dílů.

Mgr. Aleš 
Černohorský

Digitálně podepsal Mgr. 
Aleš Černohorský 
Datum: 2023.08.15 
15:11:56 +02'00‘


